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Nr 27.

Av lien- Leander, om ärligt understöd åt änkan Karolina Karls
son, född Magnusson.

Ånkan Karolina Karlsson, född Magnusson, i Karlskrona har allt
sedan år 1883 eller över 34 års tid varit sysselsatt vid kronovarvet i 
nämnda stad med skurning av flottans fartyg och andra rengöringsar
beten, först såsom biträde och därpå under flera år såsom förestånder- 
ska för dessa arbeten. Enligt införskaffade intyg har hon därunder på 
ett plikttroget sätt skött sina åligganden. Emellertid har hennes an
ställning icke ansetts berättiga henne till laglig pension, då hon inom 
kort nödgas lämna anställningen dels på grund av ålder och dels på 
grund av sjuklighet. Hon är nämligen född den 1 november 1851 och 
lider, enligt vad legitimerad läkare intygat, av hjärtsjukdom, som i hög 
grad nedsätter hennes arbetsförmåga. Därjämte är hon meddellös, varom 
pastorsämbetet i Karlskrona stadsförsamling lämnat intyg.

Chefen för ingenjördepartementet i Karlskrona, som upprättat skrift
ligt avtal med Karlsson rörande ifrågavarande arbetens utförande, kar 
i ett den 8 dennes avgivet intyg yttrat, att om än änkan Karlsson icke 
hade laglig rätt till pension, det dock med hänsyn till den långa tid, 
hon utfört arbete å kronovarvet, och på grund av de ömmande omstän
digheter, som förelåge, vore önskvärt, att något understöd i en eller 
annan form kunde beredas henne.

Motion om understöd eller pension för änkan Karlsson har förut 
varit väckt i riksdagen, som då avslog densamma huvudsakligen av 
principiella skäl. Sådana synas mig likväl icke behöva föreligga, då 
Karlsson kan likställas med daglönarna å kronovarvet, vilka, som be
kant, åtnjuta pension. Hon har haft sin inkomst och sitt levebröd av 
arbetet å varvet samt ägnat så gott som hela sin tid åt detta arbete. 
Det skulle vara ganska hårt för henne att, sedan hennes krafter äro 
uttömda, blott av formella skäl lämnas i sticket av staten, för vars räk
ning hon plikttroget arbetat under så många år.
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Jag tillåter mig alltså vördsamt anhålla,

att riksdagen ville tilldela änkan Karolina Karls
son, född Magnusson, i Karlskrona, ett årligt under
stöd å 300 kronor att utgå från och med månaden 
näst efter den, varunder hon slutar sin anställning 
såsom tvätterska vid Karlskrona kronovarv.

De intyg, varpå ovannämnda uppgifter grunda sig, skola tillhanda
hållas vederbörande utskott.

Stockholm den 22 januari 1918-

Ulrik Leander.


